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SOCIALNÄMNDEN 
2023-06-14 

Beslut om hälso- och sjukvårdsinsatser i egen 
regi 

Förslag till beslut 

Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige beslutar att budgeten utökas med kostnaden för den 
föreslagna förändringen av hälso- och sjukvårdsinsatser motsvarande cirka 
3 mnkr vilken inarbetas i verksamhetsplanen för 2024. 

Socialnämnden beslutar för egen del  

2.     Socialnämnden beslutar att ge socialchefen i uppdrag att starta upp hälso- 
och sjukvårdsinsatser till och med sjuksköterskenivå i egen regi, under 
förutsättning att kommunfullmäktige beslutar att budgeten inarbetas i 
verksamhetsplanen för 2024. 

3.     Socialnämnden beslutar att ge socialchefen i uppdrag att upphandla 
beredskap av hälso- och sjukvårdsinsatser till och med sjuksköterskenivå 
för kväll, natt och helger inom lag om stöd och service till vissa 
funktionshindrade, under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar att 
budgeten inarbetas i verksamhetsplanen för 2024. 

Sammanfattning 

Täby kommun har hälso- och sjukvårdsansvaret för samtliga brukare med 
biståndsbedömda insatser enligt lag (1993:387) om stöd och service till vissa 
funktionshindrade (LSS) samt för ett fåtal brukare med biståndsinsatsen bostad 
med särskild service enligt socialtjänstlagen (2001:453) (SoL). Mot bakgrund av 
detta behöver kommunen tillse att samtliga brukare inom dessa verksamheter får 
sitt behov av hälso- och sjukvård på primärvårdsnivå tillgodosett.  
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Då kommunens befintliga avtal löper ut utan möjlighet till förlängning den 30 
april 2024 behöver kommunen besluta om tjänsterna fortsättningsvis ska 
upphandlas från en leverantör eller om det ska drivas i egen regi. 

Ärendet 

Bakgrund 
Täby kommun har hälso- och sjukvårdsansvaret för samtliga brukare med 
biståndsbedömda insatser enligt § 9 p. 9 och § 9 p. 10 lag (1993:387) om stöd och 
service till vissa funktionshindrade (LSS) samt för ett fåtal brukare med 
biståndsinsatsen bostad med särskild service enligt socialtjänstlag (2001:453) 
(SoL). Mot bakgrund av detta behöver kommunen tillse att samtliga brukare 
inom dessa verksamheter får sitt behov av hälso- och sjukvård på 
primärvårdsnivå tillgodosett.  

Ansvaret för hälso- och sjukvård på gruppbostäder, servicebostäder och daglig 
verksamhet övergick år 2015 från landstinget till kommunerna. Ansvaret för 
hälso- och sjukvårdsinsatserna inkluderade rehabilitering och habilitering som 
sker i bostad och daglig verksamhet. Den målgrupp som berördes var brukare 
med beslut om bostad med särskilt service och/eller daglig verksamhet. 
Förändringen finansierades via skatteväxling.  

Sedan hösten 2015 har Täby kommun hälso- och sjukvårdsansvar till och med 
sjuksköterskenivå på gruppbostäder och servicebostäder inom LSS, en del av våra 
bostäder med särskild service inom socialpsykiatri, biståndsbedömd daglig 
verksamhet och sysselsättning. Det kommunala hälso- och sjukvårdsansvaret 
omfattar den hälso- och sjukvård som ingår i sjuksköterskans, arbetsterapeutens 
och fysioterapeutens ansvarsområde på primärvårdsnivå. Den specialiserade 
hälso- och sjukvården och alla läkarinsatser ansvarar regionen för. Brukarna har 
sin husläkare på den vårdcentral som de valt att lista sig hos. 

Nuläge 
Under år 2022 genomförde kommunen en marknadsanalys med syfte att se över 
befintligt leverantörsutbud samt för att få en uppfattning om kommunens 
kostnad för aktuella tjänster efter en förnyad upphandling. Efter genomförd 
marknadsanalys kan kommunen redogöra för att en leverantör kan tillhandahålla 
vårdgivaransvaret samt utförandet av hälso- och sjukvårdsinsatser till och med 
sjuksköterskenivå inom det aktuella området. 
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Kommunen har sedan den 1 maj 2020 avtal med en leverantör avseende 
vårdgivaransvaret och utförandet av hälso- och sjukvårdsinsatser till och med 
sjuksköterskenivå inom LSS i bostad med särskild service och daglig verksamhet 
samt för insatser i bostad med särskild service och sysselsättning inom 
socialpsykiatrin. Då det befintliga avtalet löper ut utan möjlighet till förlängning 
den 30 april 2024 behöver verksamhetsområde social omsorg veta om tjänsterna 
enligt det nuvarande fortsättningsvis ska upphandlas från en leverantör eller om 
det ska drivas i egen regi. Socialnämnden behöver därför besluta om att hälso- 
och sjukvårdsinsatser till och med sjuksköterskenivå ska drivas i egen regi. 

Bedömning 
De allra flesta hälso- och sjukvårdsuppgifter kan och ska utföras under vardag på 
dagtid. Fördelen med att ha en egen hälso- och sjukvårdsorganisation är att 
organisationen kan drivas av samma områdeschef som övrig utförarenheter inom 
funktionshinderområdet. Kvaliteten och samarbetet kommer att öka vilket 
kommer att ge bättre service för brukarna. Om upphandling skulle ske igen 
bedöms kostnaden bli betydligt högre än om kommunen bedriver verksamheten i 
egen regi. 

Övrig tid kvällar, nätter och helger så kallad jour- och beredskapstid ska det finns 
tillgång till sjuksköterska. Sjuksköterskan ska per telefon kunna ge råd och stöd 
till verksamheterna och vid behov genomföra hembesök hos brukarna. Eftersom 
insatserna är så få under jour- och beredskapstid görs bedömningen att det inte 
är ekonomiskt försvarbart att ha egna sjuksköterskor. Därför vill kommunen 
upphandla beredskap för kvällar, nätter och helger.  

Ekonomiska överväganden 

Ersättningen till befintlig leverantör uppgår idag till ca 3 mnkr per år. Befintlig 
leverantör har vid flera tillfällen påtalat för kommunen att erhållen ersättning 
inte täcker deras kostnader för utförande enligt avtalat uppdrag.  

För kommunen att driva hälso- och sjukvårdsansvaret i egen regi skulle det enligt 
beräkning uppgå till ca 6 mnkr. En anledning till kostnadsökningen är en ökad 
bemanning av personal, i den nya organisationen kommer det att finnas tre 
sjuksköterskor, en arbetsterapeut samt en fysioterapeut och alla tjänsterna 
beräknas utifrån att de ska jobba heltid. Bemanningen är anpassad efter de behov 
som finns i verksamheten och utifrån hur andra jämförbara kommuner 
bemannar sina verksamheter.  
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Claes Lagergren 
Socialchef 

Camilla Wass 
Avdelningschef 

Expedieras 

Kommunstyrelsen 

Socialchef Claes Lagergren 

Avdelnings funktionsnedsättning Camilla Wass 

Upphandlare Maria Bäfverfeldt 

Medicinskt ansvarig sjuksköterska Cecilia Lewenhaupt 

Controller Jessica Ronkainen 

Områdeschef Kjell Gunnarsson 

Utredare Jennifer Lendeng 
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